REQUERIMENTO Nº 6 2,-{) /2022.
(Do Vereador Arllan Dourado)

i\.PROVADO
Unanimidade

EM :{;;e, /2.()z_.-z
3; VC,
Presidente

ASSUNTO: Requerer obras de requalificação do pavimento da 49, que está situada no
sentido transversal ao da Avenida nº 2, no bairro Parque Capibaribe.

Requeiro à mesa, na forma regimental, ouvido o plenário, que à solicitação espedida seja
submetida à elevada apreciação do Excelentíssimo Senhor Vinícius Labanca Prefeito de
São Lourenço da Mata, na certeza de que, após regular análise seja a final deliberada a
autorização para efetuar a referida requalificação do pavimento em asfalto no
planejamento de obras da Prefeitura e da Secretaria de Infraestrutura, Planejamento e
Serviços Públicos.

JUSTIFICATIVA

Justifico à solicitação, considerando a necessidade de garantir melhores condições de
segurança, mobilidade e acessibilidade para todas as pessoas, motoristas, ciclistas e
pedestres, que atualmente vêm sofrendo com as condições precárias, em razão dos
buracos existentes, o que, por certo, facilitará o acesso para que as pessoas possam
circular, chegar ao ponto de ônibus, à escola, aos serviços de saúde, principalmente no
caso de pessoas idosas ou com deficiência.

Nestas condições, solicitamos a prestimosa atenção e apoio dos nobres vereadores na
aprovação .

Sala das Sessões, São Lourenço da Mata, 16 de agosto de 2022.

Respeitosamente,

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 @ WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM